



**Projekto kodas LT/2019/VSF/5.2.7.1**

<p><b>Projekto pavadinimas ir vykdytojas</b></p>	<p>Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įgyvendina Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamą projektą LT/2019/VSF/5.2.7.1 „Teisėsaugos institucijų universalios duomenų paieškos sistemos (naršyklės) sukūrimas“.</p> <p>Pagrindinės projekto veiklos įgyvendinamos pasirašius viešojo pirkimo–pardavimo sutartį su UAB „Asserte“.</p>
<p><b>Projekto partneriai</b></p>	<p>Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos</p>
<p><b>Projekto finansavimas</b></p>	<p>Projektas finansuojamas Europos Komisijos Vidaus saugumo fondo ir nacionalinio biudžeto lėšomis, iš kurių Europos Bendrijos įnašas sudaro 75 proc. (pagal Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos Policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonę), o likusi dalis finansuojama iš nacionalinio biudžeto</p>
<p><b>Projekto sutartis</b></p>	<p>Projekto sutartis Nr. 1S-158/15R-124/2020/4-17-31, pasirašyta 2020 m. gegužės 28 d. tarp Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir viešosios įstaigos Centrinė projektų valdymo agentūra.</p> <p>Projekto vertė – 243 331,80 Eur.</p>
<p><b>Projekto įgyvendinimo laikotarpis</b></p>	<p>2020 m. – 2023 m.</p>
<p><b>Projekto tikslas</b></p>	<p>Sukurti vieningą duomenų paieškos sistemą, tinkamą naudoti visoms teisėsaugos institucijoms. Universali duomenų paieškos sistema suteiktų galimybę vienu metu per</p>

	<p>vieną duomenų užklausą ieškoti duomenų skirtingose nacionalinėse informacinėse sistemose ir registruose bei suteiktų duomenų teikimo galimybę iš Europos Sąjungos informacinių sistemų, tame tarpe iš Šengeno informacinės sistemos, Vizų informacinės sistemos, Atvykimo ir išvykimo informacinės sistemos, Interpolo generalinio sekretoriato duomenų bazių ir kt. Sukurta ir įdiegta paieškos sistema užtikrintų policijos, sienos apsaugos ir kitų teisėsaugos institucijų pareigūnams galimybę patogiai gauti visą reikiamą informaciją, kuri būtina nusikaltimų ar kitų sunkių nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ir tyrimo, sienų apsaugos tikslais ir būtų tinkama naudoti tiek stacionariose tiek mobiliuose darbo vietose. Prieiga prie registrų ir informacinių sistemų duomenų bus griežtai paskirstyta pagal pareigūnų vykdomas tarnybines funkcijas ir atitinkamų registrų ar informacinių sistemų veiklą reglamentuojančius teisės aktus, bus vykdomas naudotojų užklausų auditas, naudojamos šiuolaikinės informacinių technologijų saugos priemonė</p>
--	--